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在職
期間

役　　職　　等 人数

徳
行
者

条例第５条第２号
金額又は価格が個人100万円以上、
団体300万円以上の寄附者

９人

合　　計 63人

7人

功
績
者

条例第４条第１項 12年 各種委員等 45人

表彰該当者数一覧

該　当　条　項　

功
労
者

条例第３条第１項第１号
市の各分野において
功労が顕著である者

2人

条例第３条第１項第５号 12年 自治会長
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足利市表彰条例（抜すい）

（趣旨）

第１条 この条例は、本市に対し特に功労等のあった者を表彰するため、その実施

に関し必要な事項を定めるものとする。

（表彰の種類）

第２条 表彰の種類は、功労表彰、功績表彰、徳行表彰及び第６条に定める表彰と

する。

（功労表彰）

第３条 功労表彰は、次の各号のいずれかに該当する者に対して行うものとする。

(1) 市の教育、文化、体育、産業、衛生、建設、防災、納税、社会福祉、交通安

全、地域振興、国際親善その他公益に関して功労が顕著であると認める者

(2) 市長、副市長又は教育委員会教育長として満10年以上在職し、退職した者

(3) 満10年市議会議員又は固定資産評価員の職にあった者

(4) 満12年専門委員、監査委員、選挙管理委員会委員、公平委員会委員、農業委

員会委員、教育委員会委員、財産区議会議員、固定資産評価審査委員会委員又

は消防団長の職にあった者

(5) 満12年自治会長の職にあった者のうち功労が顕著であると認めるもの

２ 功労表彰は、重ねてこれを行わない。

（功績表彰）

第４条 功績表彰は、規則で定める職にあった者のうち功績が顕著であると認める

ものに対して行うものとする。

２ 功績表彰は、重ねてこれを行わない。

（徳行表彰）

第５条 徳行表彰は、次の各号のいずれかに該当するものに対して行うものとする。

(1) 徳行の優れたもの

(2) 市に対して、個人にあっては1,000,000円以上、団体にあっては3,000,000円

以上の金品の寄附（ただし、受益者が該当受益に関して行ったものを除く。）

をしたもの
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（敬称略）2人

№ 表彰該当事項 氏名

1 文化功労 久保田　健一

2 産業功労 三田　　俊

表　彰　の　内　容
功労者　（条例第３条第１項第１号該当）　　　　　　　                            　（敬称略）２人

功績概要

　平成９年に足利文化協会理事就任後、監事、
会計、副会長を歴任し、平成２８年から令和4
年までの６年間は会長を務められ、同会の円滑
な運営に加え、市民文化祭の共催など本市の文
化行政の橋渡し役として尽力されました。
　また、足利市民交響楽団のフルート奏者や足
利市民合唱団会長として活動する傍ら栃木県芸
術祭音楽祭運営委員、足利音楽連盟の会長を務
められました。これら文化行政における多岐に
わたる功績から、平成１６年に足利市民文化賞
を受賞されるなど、本市の文化振興に大きく貢
献されました。

　平成２０年から令和２年までの長きにわたり
農業委員を務められ、農地行政の推進、遊休農
地の解消等に尽力され、特に平成２９年から令
和２年までの３年間は会長を務められ、広く農
業者のリーダーとして本市の農業振興に大きく
貢献されました。
　その卓越した農業経営手腕を評価され、平成
２０年に栃木県農業士の認定を受け、後進の育
成指導・近代的農業の研究等にも注力されてい
ます。また、平成２４年から現在に至るまで三
栗谷用水土地改良区理事長として河南地区の農
地・水路の保全に取り組まれるなど、農業・農
政分野の発展に尽力されました。

隆
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№

1

2

3

4

5

6

7

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

備　　考

２．功労者（第３条第１項第５号該当）

表彰該当事項 氏　　名

自治会長

自治会長

自治会長

自治会長

自治会長

自治会長

自治会長

３．功績者（第４条第１項該当）

表彰該当事項 氏　　名 備　　考

学校歯科医

学校薬剤師

少年補導員

予防接種医

予防接種医

予防接種医

予防接種医

青少年問題協議会委員

青少年育成会長

予防接種医

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

星野　惠

通四丁目自治会長

緑町一丁目北自治会長

西宮町自治会長

助戸三丁目一自治会長

田島町自治会長

田中町三丁目自治会長

福居栄町自治会長

岩脇　利夫

石川　福次郎

石原 　榮

小松原　孝司

相場　德一郎

小暮　保

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

山本　恭司

小沼　仁幸

宮入　玄英

星野　孝

数又　智明

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員 石川　ユリ子

亀山　義弘

橋本　曉

岩佐　あつ子

植竹　裕

田中　幸子

髙橋　総司

浦部　延子

佐藤　清

淺原　奈々

増田　由起子

𠮷田　道代

土屋　千代

（敬称略）４５人

（敬称略）7人
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№

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

交通指導員

男女共同参画審議会委員

納税貯蓄組合長

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

消防団員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

民生（児童）相談員

介護認定審査会委員

介護認定審査会委員 金子　桂子

片倉　庸光

長谷川　浩之

寺内　光枝

中村 ゆき江

蓼沼　恵子

松島　俊彦

高橋　文子

戸室　満運

丸山　忠夫

伊藤　清志

第１分団

山根　一斗

市川　真太郎

増田　輝誠

石原　進

樋口　昌延

山﨑　和広

佐藤　洋介

横塚　真人

阿部　健史

亀田　雅樹

羽原　竜司

齋藤　琢哉

光山　由江

光村　千恵

中井　誠

第１３分団

第１分団

表彰該当事項 氏　　名 備　　考

第１９分団

第１３分団

第１４分団

第１４分団

第１５分団

第１６分団

第１８分団

第５分団

第８分団

第１０分団

第１１分団

第１１分団



№ 氏　　　名 寄附年月日

1 遠藤　榮 令和4年4月14日

2 黒田　キヨ子 令和4年5月12日

3 佐藤　国生 令和4年6月23日

4 株式会社オンダ 令和4年6月24日

5 協同組合足利商栄店会 令和4年5月26日

6 盧　昇 令和4年11月26日

7 株式会社スリーボンド 令和4年12月26日

8 信金中央金庫 令和5年2月24日

9 株式会社石井機械製作所 令和5年3月13日

ふるさと足利応援寄附金

乗用車
評価額　285万円

児童玩具　約４万点
総評価額　約490万円

校内スタジオセット
（市内全小中学校33校分）
総評価額　742万6,980円

ふるさと足利応援寄附金

ふるさと足利応援寄附金
現金　1,000万円

ふるさと足利応援寄附金
現金　100万円

教育設備の充実のため

まちの魅力を高め、
新しい人の流れをつく
る事業のため

まちの魅力を高め、
新しい人の流れをつく
る事業のため

寄附金円・物件 寄附目的

新型コロナウイルス
感染症対策

文化・芸術・スポーツ
の振興

公用車充実のため

子どもたちのため

４．徳行者（条例第５条第２号該当） （敬称略）9人

ふるさと足利応援寄附金
活力ある産業振興と
観光誘客のため

ふるさと足利応援寄附金
現金　500万円

文化・芸術・スポーツ
の振興
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